УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по подготовке и проведению
общественного обсуждения отчёта
об оценке воздействия на
окружающую среду объекта
частного транспортного унитарного
предприятия «ВестВояжСервис» с
учетом существующего положения и
перспективы развития:

площадок по
отходов в Витебском
ктябрьский с/с,
л. Октябрьская, 1».

А.В.Голякович

2025 г.

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений отчёта об ОВОС планируемой

хозяйственной деятельности частного транспортного унитарного
предприятия «ВестВояжСервис» с учетом существующего положения и

перспективы развития:
«Возведение площадок по использованию отходов в Витебском районе,

Октябрьский с/с, аг. Октябрьская, ул. Октябрьская, 1».

Процедура проведения общественных обсуждений проводилась
с 22 апреля 2025 г. по 21 мая 2025 г. Уведомление о начале процедуры
общественных обсуждений отчета об ОВОС было опубликовано в районной
газете «Витьбичи» от 22 апреля 2025 г. № 44 (5163), а также размещалось на
официальном интернет-сайте Витебского районного исполнительного
комитета (далее -■ райисполком) -  http://www.vitebsk.vitebsk-region.gov.by.

С документацией по ОВОС можно было ознакомиться:
- в электронном виде на официальном интернет-сайте Витебского

районного исполнительного комитета (210001, г. Витебск, ул. Советской
Армии, 3, +375-212-60-59-13, https://vitebsk.vitebsk-region.gov.by/ru, e-mail:
vitric@vitebsk.by), контактное лицо -  начальник отдела архитектуры и
строительства, жилищно-коммунального хозяйства Витебского РИК -
Захарова Татьяна Владимировна, тел. 8-0212-60-59-13, e-mail:
vitrik@vitebsk.by;

- в печатном варианте в Витебском районном исполнительном
комитете: 210001, г. Витебск, ул. Советской Армии, 3, каб. 38, контактное
лицо -  начальник отдела архитектуры и строительства, жилищно-
коммунального хозяйства райисполкома Захарова Татьяна Владимировна
тел. 60 59 13;

В установленные законодательством сроки заявлений от
общественности о необходимости проведения собрания по обсуждению
отчета об ОВОС и проведения общественной экологической экспертизы не

http://www.vitebsk.vitebsk-region.gov.by
https://vitebsk.vitebsk-region.gov.by/ru
mailto:vitric@vitebsk.by
mailto:vitrik@vitebsk.by

2
поступало.

За время проведения процедуры общественных обсуждений замечаний
и предложений по отчету об ОВОС не поступало.

По итогам процедуры проведения общественных обсуждений отчёта
об оценке воздействия на окружающую среду объекта частного
транспортного унитарного предприятия «ВестВояжСервис» с учетом
существующего положения и перспективы развития:

- «Возведение площадок по использованию отходов в Витебском
районе, Октябрьский с/с, аг. Октябрьская, ул. Октябрьская, 1» комиссия
РЕШИЛА:

- процедура общественных обсуждений проведена в соответствии с
требованиями главы 5 «Положения о порядке организации и проведения
общественных обсуждений проектов экологически значимых решений,
экологических докладов по стратегической экологической оценке, отчетов

об оценке воздействия на окружающую среду, учета принятых
экологически значимых решений», утверждённого Постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 14 июня 2016 г. № 458.

Общественные обсуждения отчета об оценке воздействия на
окружающую среду объекта частного транспортного унитарного
предприятия «ВестВояжСервис» с учетом существующего положения и
перспективы развития:

- «Возведение площадок по использованию отходов в Витебском
районе, Октябрьский с/с, аг. Октябрьская, ул. Октябрьская, 1», считать
состоявшимися;

- материалы общественных обсуждений включить в отчет об ОВОС,
который в составе проектной документации направить на государственную
экологическую экспертизу в порядке, установленном действующим
законодательством;

- заявлений о проведении общественных экологических обсуждений не
поступало. Собрание по общественной экологической экспертизе не
проводилось.

Начальник отдела
архитектуры и строительства,
жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома
(заместитель председателя комиссии)

Главный специалист отдела
архитектуры и строительства,
жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома
(секретарь комиссии) Ю.С.Бровко

S r ' Т.В.Захарова

3

Начальник отдела землеустройства
райисполкома .В.Гарбуз

инженер по охране окружающей среды
общества с ограниченной ответственностью
«ЭкоПромСфера» К.В. Козлова

Начальник Витебской городской и
районной инспекции природных ресурсов
и охраны окружающей среды Д.А. Мальчевский

Сводка отзывов (вопросов, замечаний и предложений) по отчету
об ОВОС по объекту частного транспортного унитарного предприятия

«ВестВояжСервис» с учетом существующего положения и
перспективы развития:

- «Возведение площадок по использованию отходов в Витебском районе,
Октябрьский с/с, аг. Октябрьская, ул. Октябрьская, 1».

4

№
п/п

Ф И О , к о н т а к т н а я
и н ф о р м а ц и я  у ч а с т н и к а

о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й /
р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р

у ч а с т н и к а  с о б р а н и я

С о д е р ж а н и е  в о п р о с а ,
з а м е ч а н и я  и ( и л и )

п р е д л о ж е н и я

О т в е т  н а  в о п р о с , и н ф о р м а ц и я  о
п р и н я т и и  л и б о  о б о с н о в а н и е

о т к л о н е н и я  за м е ч а н и я  и (и л и )
п р е д л о ж е н и я

1 .

О т зы в ы , п о с т у п и в ш и е
п и с ь м е н н ы м и  о б р а щ е н и я м и
(п о  п о ч т е , ф ак су ):

О т с у т с т в у ю т

2. О т зы в ы , п о с т у п и в ш и е  в
п и с ь м е н н о м  в и д е  (к н и г а
в о п р о с о в , з а м е ч а н и й  и
п р е д л о ж е н и й ):

О т с у т с т в у ю т

3. О т зы в ы , п о с т у п и в ш и е
э л е к т р о н н ы м и  о б р а щ е н и я м и :

О т с у т с т в у ю т

4. О т зы в ы , п о с т у п и в ш и е  по
т е л е ф о н у :

О т с у т с т в у ю т

5. О т зы в ы , п о с т у п и в ш и е  в х о д е
с о б р а н и я  п о  о б с у ж д е н и ю
о т ч е т а  о б  О В О С :

О т с у т с т в у ю т

Председатель комиссии,
заместитель председателя райисполкома

Начальник отдела
архитектуры и строительства,
жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома
(заместитель председателя комиссии) Т.В.Захарова

Главный специалист отдела
архитектуры и строительства,
жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома
(секретарь комиссии)

Начальник отдела землеустройства
райисполкома

Ю.С.Бровко

Г
^/^А.В.Гарбуз

5

Инженер по охране окружающей среды
общества с ограниченной ответственностью
«ЭкоПромСфера» К.В. Козлова

Начальник Витебской городской и
районной инспекции природных ресурсов
и охраны окружающей среды Д.А.Мальчевский